
 

 

1 

Edição N°047/2022 18 de março de 2022 

 
PORTARIA N.º 162/2022, DE 18 DE MARÇO 

DE 2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar JOSÉ HERBERT BATISTA 

GOMES, portador do CPF nº 031.653.144-89, 

matrícula 163919, como: DIRETOR DE 

INFORMATICA APS – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Saúde, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em 

comissão.  

Art. 2º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se a portaria 161/2022, de 16 

de março de 2022. 

Publique-se.    

Registre-se e cumpra-se. 

Teixeira - PB, 18 de março de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE TEIXEIRA 

TERCEIRO TERMO ADITIVO  

CONTRATO Nº 0138/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: Obraplan Empresa de Limpeza e 

Conservação Urbana LTDA, CNPJ nº 

26.764.981/0001-37. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto alterar prazo na clausula quarta do 

contrato nº 0138/2019, datado de 23 de maio de 

2019, realizando a prorrogação da vigência do 

prazo do contrato para mais (12) doze meses, 

iniciando em 01 de Março de 2022 á 01 de 

março de 2023, com alteração na clausula 

quarta. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 57, 

inciso I,  da Lei nº. 8.666/93.atualizada.  

TOMADA DE PREÇOS N. 004/2019 

DATA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 

A CPL deste município, torna público nos termos do 

art. 109, § 3º da Lei 8.666/93, que a empresa 

COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 

CNPJ Nº 11.170.603/0001-58, impetrou recurso 

contra decisão desta Comissão, sobre o julgamento 

da fase de Habilitação do referido processo.  

Ficando as demais licitantes, devidamente 

intimadas, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO 

RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta 

referida lei. Fica suspensa a reunião para abertura 

proposta de preços. INFORMAÇÕES: na sala de 

sessões, localizada no anexo do Centro 

Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José 

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os 

dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 

13h, ou pelo e-mail teixeiralicitacao@gmail.com e 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 18 de março de 2022 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA 

                PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0063/2022 

OBJETIVO:   Aquisição de uma Biblioteca Infantil 

composta com materiais pedagógicos visando 

atender ao Projeto Biblioteca Infantil, a cargo da 

Secretaria Municipal da Educação de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 30 de março de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, 

Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às 

sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão 

obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 18 de março de 2022. 

          JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

                PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 047/2022 de 18 de Março de 2022 

 

 

2 

A CPL deste município, torna público nos termos do 

art. 109, § 3º da Lei 8.666/93, que a empresa 

MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 31.094.999/0001-09, 

impetrou recurso contra decisão desta Comissão, 

sobre o julgamento da fase de Habilitação do 

referido processo.  Ficando as demais licitantes, 

devidamente intimadas, APRESENTAR 

IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, 

conforme faculta referida lei. Fica suspensa a 

reunião para abertura proposta de preços. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, 

Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às 

sextas-feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail 

teixeiralicitacao@gmail.com e pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 18 de março de 2022 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA 

                PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.055/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: GRACIETE CAMPOS DA 

SILVA, CPF nº 033.423.864-10. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 20.528,00 (Vinte mil, 

quinhentos e vinte e oito reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.053/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: IOLANDA SILVA GRAÇAS, 

CPF n° 586.781.404-10. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: 20.980,80 (Vinte mil, 

novecentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.051/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: MARIA APARECIDA ALVES 

DE OLIVEIRA, CPF nº 088.550.794-09. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.030,00 (Dezoito mil e 

trinta reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

     

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.052/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: MARIA DA ASSUNÇÃO 

BATISTA, CPF Nº 825.628.814-00. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.033,00 (Dezoito mil e 

trinta e três reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 
WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.060/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: MARIA RENALY 

FERREIRA ALVES, CPF nº 705.159.094-40. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar e do 

empreendedor familiar rural para de forma 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 047/2022 de 18 de Março de 2022 

 

 

3 

complementar atender ao programa nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE no município de 

TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.882,00 (Trinta e 

nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 

001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 
WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.061/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: PEDRO AYRES BEZERRA, 

CPF nº 725.980.424-68. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: 39.935,00 (Trinta e nove mil, 

novecentos e trinta e cinco reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.054/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: VINÍCIUS GUEDES CANUTO, 

CPF nº 110.452.884-38. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 29.971,80 (Vinte e nove 

mil, novecentos e setenta e um reais e oitenta 

centavos). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.058/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: LUCINEIDE GUEDES 

MARTINS, CPF n° 035.339.434-37. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 23.336,00 (Vinte e três mil, 

trezentos e trinta e seis reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.057/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: SANDRA MARIA GUEDES DE 

ARAÚJO, CPF nº 037.497.234-60. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 33.610,50 (Trinta e três 

mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.056/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: SIMONICA TELES LEITE, CPF 

nº 630.992.413-34. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.737,40 (Dezoito mil, 

setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO   



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 047/2022 de 18 de Março de 2022 

 

 

4 

CONTRATO N°.  01.050 /2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: ELZA MARIA ARRUDA 

GUEDES, CPF nº 035.321.894-45. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 20.377,50 (Vinte mil, 

trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO N°.  01.059/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De 

Teixeira - PB  

CONTRATADA: JACIARA DA SILVA 

MONTEIRO LIMA, CPF nº 095.057.614-06. 

OBJETO: Chamamento de interessados para 

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

no município de TEIXEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 35.233,00 (Trinta e cinco 

mil, duzentos e trinta e três reais). 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA 001/2022 

DATA DA ASSINATURA: 16 março de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
AVISO JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

A CPL, través de sua presidente torna publico a 

seguinte decisão: em conformidade com os 

princípios da licitação, Edital e a Lei 8.666/93: 

EMPRESAS  HABILITADAS: LICITANTE: 01-

CONSTRUTORA J. GALDINO CNPJ Nº 

20.227.311/0001-03; LICITANTE 02: TORRE 

CONSTRUÇÃO, CNPJ: 29.050.310/0001-00; 

LICITANTE 03: COVALE CONTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 11.170.603/0001-

58; Atendeu aos requisitos do edital;  

EMPRESAS INABILITADAS: LICITANTE 01- 

EOS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 

EIRELI: Não foram atendidos os seguintes itens:  

Item 5.1.5.5.- não atende. Realizando consulta ao 

CNPJ da BANK NETWORK, a mesma trata-se de 

uma corretora. Portanto fiança apresentada feito em 

corretora, onde deveria ser feita em uma instituição 

bancária devidamente autorizadas pelo Banco 

Central do Brasil, conforme dispõe a lei nº 4.595/64. 

Item 5.1.3.2. – não apresentou nenhum acervo 

técnico – operacional; LICITANTE 02- 

CONSTRUTORA APODI EIRELI ME, CNPJ Nº 

17.620.703/0001-15; Não foram atendidos os 

seguintes itens:  Item 5.1.5.5.- não atende. 

Realizando consulta ao CNPJ da BANK 

NETWORK, a mesma trata-se de uma corretora. 

Portanto fiança apresentada feito em corretora, onde 

deveria ser feita em uma instituição bancária 

devidamente autorizadas pelo Banco Central do 

Brasil, conforme dispõe a lei nº 4.595/64. Item 5.1.6. 

– declaração divergente do edital; Item 5.1.3.2. – 

não atendeu acervo técnico – operacional; 

LICITANTE 03- ARRIMO ENGENHARIA 

EIRELI, CNPJ Nº 05.446.272/0001-33: Não foram 

atendidos os seguintes itens: Item 5.1.3.6. – não 

apresentou; Item 5.1.3.7. – não apresentou; Item 

5.1.3.8.-não apresentou; Item 5.1.5.5. – não 

apresentou; Item 5.1.6. letra “a, f, g, h” – não 

apresentou; Item 5.1.3.2. – não atendeu acervo 

técnico – operacional; Item 5.1.3.3. – não atendeu 

acervo técnico – profissional; LICITANTE 04- 

DINIZ ENGENHARIA LTDA., CNPJ 

Nº44.470.696/0001-95: Não foram atendidos os 

seguintes itens: Item 5.1.2.2. – não apresentou; Item 

5.1.3.7. – não apresentou; Item 5.1.3.8. – não 

apresentou; Item 5.1.6. letra “d, h” – não apresentou; 

Item 5.1.3.2. – não atendeu acervo técnico – 

operacional; Item 5.1.3.3. – não atendeu acervo 

técnico – profissional;  LICITANTE 05- 

OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO URBANA EIRELI – EPP, CNPJ 

Nº 26.764.981/0001-37: Atendeu aos requisitos do 

edital: Item 5.1.3.2. – não atendeu acervo técnico – 

operacional;  LICITANTE 06- AMETISTA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 

29.828.673/0001-16: Não foram atendidos os 

seguintes itens:  Item 5.1.3.2. – não atendeu acervo 

técnico – operacional; Item 5.1.3.3. – não atendeu 

acervo técnico – profissional; LICITANTE 07-

CONCRETISA CONSTRUTORA, CNPJ: 

09.913.177/0001-53: Não foram atendidos os 

seguintes itens: Item 5.1.3.8. – não apresentou; Item 

5.1.6. letra “b, h” – não apresentou; Item 5.1.3.3. – o 

responsável técnico indicado pela empresa para 

execução dos serviços, não apresentou capacidade 

técnica para todos os itens previstos no edital; Item 

5.1.5.5.- não atende. Realizando consulta ao CNPJ 

da BANK NETWORK, a mesma trata-se de uma 

corretora. Portanto fiança apresentada feito em 

corretora, onde deveria ser feita em uma instituição 

bancária devidamente autorizadas pelo Banco 

Central do Brasil, conforme dispõe a lei nº 4.595/64. 

LICITANTE 08- COFEM SERVIÇOS 

TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EPP, CNPJ: 

17.440.286/0001-29: Não foram atendidos os 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 047/2022 de 18 de Março de 2022 

 

 

5 

seguintes itens: Item 5.1.3.7. – não apresentou; Item 

5.1.6. letra “f” – divergente do edital; Item 5.1.6. 

letra “g” – não apresentou. LICITANTE 09: E.L.F. 

TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, CNPJ: 17.560.794/0001-40, Não foram 

atendidos os seguintes itens: Item 5.1.3.3. – não 

atendeu acervo técnico – profissional; LICITANTE 

10: MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E 

LOCADORA, CNPJ: 31.004.999/0001-09: Não 

foram atendidos os seguintes itens: Item 5.1.1.5. – 

autenticação apenas na cópia do documento de um 

dos sócios; Item 5.1.3.6. – não tem foto / planilha 

das instalações; Item 5.1.3.7. – sem assinatura do 

responsável técnico; Item 5.1.6. letra “d” – não 

apresentou.  E após transcorrido os prazos legais, 

sem ingresso de recurso, fica marcado a reunião para 

abertura de proposta de preços para dia 28 de março 

de 2022, ás 08:30horas. INFORMAÇÕES: na sala 

de sessões, localizada no anexo do Centro 

Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José 

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os 

dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 

13h, ou pelo e-mail teixeiralicitacao@gmail.com  

Teixeira – PB, 18 de março de 2022 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA 

                PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 009/2022 

Processo Administrativo nº 0031/2022 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos 

diversos, destinados a manutenção da Farmácia 

Básica a cargo da Secretaria de Saúde do Município 

de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 

08.778.201/0001-26, com valor Global de R$ 

59.131,00 (Cinquenta e nove mil cento e trinta e um 

reais), vencendo os Itens 02, 13, 20, 34, 55, 56, 57, 

63, 65, 84, 93, 94, 98, 101, 103, 104, 109. 

- EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

23.312.871/0001-46, com valor Global de R$ 

12.101,00 (Doze mil cento e um reais), vencendo os 

Itens 05, 08, 23, 60, 64, 68, 69, 96. 

-EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 

26.156.923/0001-20, com valor Global de R$ 

18.434,00 (Dezoito mil quatrocentos e trinta e 

quatro reais), vencendo os Itens 01, 03, 14, 17, 21, 

22, 25, 28, 29, 30, 33, 38, 39, 44, 47, 54, 59, 62, 75, 

81, 82, 97, 108. 

-NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 

35.753.111/0001-53, com valor Global de R$ 

9.846,00 (Nove mil oitocentas e quarenta e seis 

reais), vencendo o Item 19. 

-PHARMAPLUS LTDA, CNPJ Nº 

03.817.043/0001-52, com valor Global de R$ 

148.647,00 (Cento e quarenta e oito mil seiscentos e 

quarenta e sete reais), vencendo os Itens 06, 07, 09, 

10, 12, 16, 26, 27, 31, 32, 37, 40, 41, 42, 43, 46, 48, 

49, 51, 53, 58, 61, 70, 71, 72, 73, 74, 77, 79, 80, 83, 

85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 95, 99, 100, 102, 105, 

107, 110. 

- STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

06.106.005/0001-80, com valor Global de R$ 

5.949,00 (Cinco mil novecentos e quarenta e nove 

reais), vencendo os Itens 15, 24, 36, 78, 106, 112. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 254.108,00 

(Duzentos e cinquenta e quatro mil cento e oito 

reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do termo de 

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos 

termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 18 de Março de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:teixeiralicitacao@gmail.com

